
2009 m. spalis 
  

  
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Karo padariniai dar šią vasarą (iš Wall Street Journal) 
 
Prieš metus prasidėjo karas tarp Gruzijos ir Rusijos (žr. 
“Laikai vaikams” 2008 rugsėjo ir spalio numerius).  
 

 
 
 
 
Karo padariniai - gyvenamo 
pastato griuvėsiai 
 
 
 

Europos sąjunga (ES) devynis mėnesius tyrinėjo, kas 
kaltas. Spalio mėnesį ji baigė tyrinėjimus ir paskelbė savo 
išvadas. 
 

 
Gruzija, Abchazija ir Pietų Osetija 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Gruzija pradėjo karą. Tačiau Rusija nelegaliai elgėsi, kai 
užėmė Abchaziją ir Pietų Osetiją ir leido savo 
kariuomenei ten vykdyti genocidą prieš gruzinus. Ją taip 
pat galima kaltinti, kad ji kurstė karą kai masiškai dalino 
Rusijos pasus Pietų Osetijoje. Ir Rusija melavo, kai sakė, 
jog gruzinai vykdė genocidą prieš rusus Pietų Osetijoje ir 
todėl ji turėjo juos ginklais ginti. 
 
 
 
Gruzijos prezidentas Michailas 
Saakašvilis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ES pranešimas šiek tiek pakritikuoja ir JAV. Mat 
prezidentas George Bush Gruziją rėmė siųsdamas jiems 
ginklus. O Pietų Osetijoje jau nuo 1990 m. patruliavo 
rusų „taikos prižiūrėtojai.“ Gruzijos prezidentui Michailui 
Saakašviliui rūpėjo iš Gruzijos regionų juos išvaryti. JAV 
parama galėjo paskatinti gruzinus pulti rusus Pietų 
Osetijoje. 
 
ES pranešimas taip pat kritikuoja Rusiją. Kaltina ją, kad 
ji jau seniai planavo užpulti Gruziją. Užpuolimas nebuvo 
spontaniškas, o jau seniai numatytas. 
 
Kokia šių ES išvadų reikšmė? Gruzija labai nori įstoti į 
NATO ir ES. Rusija labai nenori, kad dar viena jos 
kaimynė taptų NATO ir ES nare. Dabar gali būti Gruzijai 
sunkiau įsijungti į NATO ir ES. Mat tų organizacijų 
taisyklės reikalauja, kad narės neturėtų karinių konfliktų 
su kaimynėm. 

 
 
 
 

http://www.laikaivaikams.org/rugsejis.htm
http://www.laikaivaikams.org/spalis.htm


 
 
 
 
 

 
 

Kurios Europos valstybės priklauso ES ar NATO 
 
 

 
Kas laimėjo karą tarp Rusijos ir Gruzijos? Ką tu galvoji? 
Ką galvoji apie ES pranešimą? Parašyk savo nuomonę: 
redaktore@laikaivaikams.org.    
       
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


 
Žodynėlis 
 
Gruzija: valstybė pietų Europoje; Georgia 
 
Europos sąjunga (ES): Europos Sąjunga (sutrumpintai ES) yra dvidešimt septynių valstybių ekonominė ir politinė 
bendrija. Jai gali priklausyti tik Europos valstybės. Pirmininko pozicija rotaciniu būdu eina iš vieno krašto į kitą kas šešis 
mėnesius. ES narės padeda viena kitai piniginiais ir kitais būdais; European Union 

 
Europos sąjunga: narės pažymėtos mėlynai, kandidatės – žaliai (iš wikipedia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
NATO: karinė sąjunga, kuriai priklauso JAV, Kanada ir 
daugelis  Europos šalių (žr. žemėlapį dešinėj) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NATO ir Europos valstybės - kada jos įsijungė, kurios nori įsijungti 
 
 
 
kaltas: atsakingas; guilty 
 
tyrinėjimas: išklausinėjimas, tikrinimas, norint kąnors sužinoti; research 



 
išvada: sprendimas, išvestas iš tyrinėjimų; conclusion 
 
nelegaliai: sulaužė tarptautinius įstatymus; illegally 
 
genocidas: gyventojų atskirų grupių išnaikinimas rasiniais ar nacionaliniais ar religiniais motyvais – sunkiausias 
nusikaltimas žmonijai; genocide 
 
kurstyti: žadinti, kelti kokį jausmą; incite, instigate 
 
paskatinti: sukelti norą; prompt, induce 
 
reikšmė: svarba; significance 
 
karinis konfliktas: kova su kariuomenėm ir  ginklais; armed conflict 
 
remti: šelpti, padėti; to support 
 


